Press Release

２０１５年８月２７日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 社 長 室 長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

東電リース株式会社の株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、２０１５年８月２７日開催の取締役会において、東電リース株式会社（本社：東京都

港区 代表取締役社長：山田 茂、以下「東電リース」といいます。）の株式を取得し、子会社化す

ることについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件株式取得については、公正取引委員会による承認を前提といたします。

記

1． 株式の取得の理由

当社グループは、基盤事業である自動車総合サービス事業を中心に、ケミカル事業、パーキ

ング事業、機械工具販売事業、合成樹脂事業を展開しております。また、基盤事業の強化を進

めながら、事業領域の枠にとらわれない新規事業への参入、規模拡大を目的とした積極的なＭ

＆Ａ、海外展開にも挑戦しております。

このたび、株式を取得する東電リースは、当社グループの主力事業と同じ自動車リース事業

を主に行っており、12,000 台を超える車両を保有しております。

本件の株式取得に伴い、当社グループと東電リースのそれぞれが持つ自動車リース事業のノ

ウハウを活かし、お客様へのサービス品質を高め、より一層の事業の拡大を目指してまいりま

す。

Press Release

2． 異動する子会社（東電リース）の概要

（1）  名 称 東電リース株式会社

（2）  所 在 地 東京都港区三田三丁目１３番１６号

（3）  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田 茂

（4）  事 業 内 容 車両リース事業、給油カード事業、設備リース事業

（5）  資 本 金 1 億円

（6）  設 立 年 月 日 1957（昭和 32）年 6 月 14 日

（7）  大株主及び持株比率 東京電力株式会社  100.0％

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき人的関係はありません。

（8）  上場会社と当該会社

       と の 間 の 関 係

取引関係

当社グループの株式会社イチネンと当該会社

の間には、通常の取引関係として、中古自動

車の仕入れを行っております。

その他、当社と当該会社との間には、記載す

べき取引関係はありません。また、当社の関

係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき取引関係はあり

ません。

Press Release

（9）  当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態（※）

決 算 期 2013 年 3 月期 2014 年 3 月期 2015 年 3 月期

純 資 産 9,086 百万円 9,216 百万円 9,668 百万円

総 資 産 22,049 百万円 20,528 百万円 18,949 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 234,440 円 237,772 円 249,439 円

売 上 高 11,858 百万円 10,050 百万円 8,926 百万円

営 業 利 益 339 百万円 207 百万円 297 百万円

経 常 利 益 327 百万円 360 百万円 347 百万円

当 期 純 利 益 △417 百万円 129 百万円 452 百万円

1 株当たり当期純利益 △10,778 円 3,332 円 11,666 円

1 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

（※）当該会社は、連結指標がないため、単体指標を記載しています。

3． 株式取得の相手先の概要

（1） 名 称 東京電力株式会社

（2） 所 在 地 東京都千代田区内幸町１丁目１番３号

（3）  代表者の役職・氏名 代表執行役社長 廣瀬 直己

（4）  事 業 内 容 電気事業

（5）  資 本 金 1 兆 4,009 億円

（6）  設 立 年 月 日 1951（昭和 26）年 5 月 1 日

（7）  純   資   産 1 兆 6,579 億円

（8）  総   資   産 13 兆 7,276 億円

（9）  大株主及び持株比率 原子力損害賠償・廃炉等支援機構  54.69％

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係はありません。

（10）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき人的関係はありません。

Press Release

 取引関係

当社と当該会社との間には、通常の取引関係と

して、電力の供給を受けております。

その他、当社と当該会社との間には、記載すべ

き取引関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

4． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数  0 個）

（議決権所有割合   0.0％）

（2）取 得 株 式 数

38,760 株

（議決権の数  38,760 個）

（3）異動後の所有株式数

38,760 株

（議決権の数  38,760 個）

（議決権所有割合  100.0％）

（※）取得価額につきましては、相手方との守秘義務契約を締結しているため、開示を控えさせ

ていただきます。

5． 日程

（1）取 締 役 会 決 議 日 ２０１５年８月２７日

（2）株式譲渡契約締結日 ２０１５年８月２７日

（3）株 式 譲 渡 実 行 日 ２０１５年１１月２日（予定）

6． 今後の見通し

本件株式の取得により、当該会社は２０１６年３月期から当社の連結子会社となりますが、業

績への影響が認められる場合には速やかにお知らせいたします。

以 上